

QUADRO SINTETICO BILANCIO 2022 CONFRONTATO CON BILANCIO 2021

AEB S.p.A. - Conto economico

Conto economico riclassificato (in migliaia di euro)	31.12.2022	%	31.12.2021	%	Delta 2022/2021	%
Ricavi delle vendite delle prestazioni	17.140	90,2	15.614	92,0	1.526	9,8
Altri ricavi e proventi	1.867	9,8	1.361	8,0	506	37,2
Totale ricavi operativi	19.007	100,0	16.975	100,0	2.032	12,0
Costi operativi al netto delle capitalizzazioni	-12.406	-65,3	-11.949	-70,4	-457	3,8
Valore aggiunto	6.601	34,7	5.026	29,6	1.575	31,3
Costo del personale al netto delle capitalizzazioni	-7.281	-38,3	-6.552	-38,6	-729	11,1
Margine Operativo Lordo (Ebitda)	-680	-3,6	-1.526	-9,0	846	-55,4
Ricavi/(Costi) non ricorrenti	0	0,0	0	0,0	0	-
MOL post partite non ricorrenti	-680	-3,6	-1.526	-9,0	846	-55,4
Amm.ti e svalutaz. di immobilizzazioni	-3.412	-18,0	-3.268	-19,3	-144	4,4
Accant.ti per rischi su crediti e diversi	573	3,0	-57	-0,3	630	-1.105,3
Margine Operativo Netto (Ebit)	-3.519	-18,5	-4.851	-28,6	1.332	-27,5
Risultato gestione finanziaria	27.263	143,4	21.106	124,3	6.157	29,2
Rettifiche di attività finanziarie	0	0,0	0	0,0	0	-
Risultato ante imposte	23.744	124,9	16.255	95,8	7.489	46,1
Imposte sul reddito	822	4,3	827	4,9	-5	-0,6
Risultato netto	24.566	129,2	17.082	100,6	7.484	43,8

AEB S.p.A. – Stato patrimoniale

Stato patrimoniale riclassificato (in migliaia di euro)	31.12.2022	%	31.12.2021	%	Delta 2022/2021	%
Immobilizzazioni materiali	17.560	4,0	19.671	4,4	-2.111	
Immobilizzazioni immateriali	6.339	1,4	6.167	1,4	172	
Partecipazioni e altre attività finanziarie	421.042	96,0	421.035	94,6	7	
Altre attività/(passività) non correnti	68	0,0	86	0,1	-18	
Attività/(passività) fiscali differite	1.142	0,3	1.088	0,2	54	
Fondi per il personale	-624	-0,1	-710	-0,2	86	
Altri fondi rischi	-2.324	-0,5	-3.109	-0,7	785	
Capitale immobilizzato	443.203	101,1	444.228	99,8	-1.025	-0,2
Rimanenze	850	0,2	1.008	0,2	-158	
Crediti commerciali	1.694	0,4	4.545	1,0	-2.851	
Debiti commerciali	-5.970	-1,4	-4.805	-1,1	-1.165	
Crediti/(debiti) per imposte	-134	0,0	-68	0,0	-66	
Altre attività/(passività) correnti	-876	-0,3	79	0,1	-955	
Capitale circolante	-4.436	-1,1	759	0,2	-5.195	-684,5
CAPITALE INVESTITO NETTO	438.767	100,0	444.987	100,0	-6.220	-1,4
Capitale	119.496	27,2	119.496	26,9	0	
Riserve e utili a nuovo	287.287	65,5	280.570	63,1	6.717	
Utile d'esercizio	24.566	5,6	17.082	3,8	7.484	
Patrimonio netto	431.349	98,3	417.148	93,8	14.201	3,4
Finanziamenti a medio e lungo termine	612	0,1	1.457	0,3	-845	
Finanziamenti a breve termine	42.562	9,7	47.689	10,7	-5.127	
Attività finanziarie a medio e lungo termine	-2.184	-0,5	-2.184	-0,5	0	
Attività finanziarie a breve	-9.675	-2,2	-3.566	-0,8	-6.109	
Disponibilità liquide	-23.897	-5,4	-15.557	-3,5	-8.340	
Posizione finanziaria netta	7.418	1,7	27.839	6,2	-20.421	-73,4
FONTI DI FINANZIAMENTO	438.767	100,0	444.987	100,0	-6.220	-1,4

AEB S.p.A. - Posizione finanziaria netta

Posizione Finanziaria Netta (in migliaia di euro)	31.12.2022	%	31.12.2021	%	Delta 2022/2021	%
Disponibilità liquide e mezzi equivalenti	23.897		15.557		8.340	
Altre attività/(passività) finanziarie correnti	-1.137		-11.879		10.742	
Debiti verso banche a breve	-732		-1.209		477	
Debiti verso altri finanziatori a breve	-116		-133		17	
Debiti verso controllante	-30.902		-30.902		0	
PFN corrente	-8.990	121,2	-28.566	102,6	19.576	-68,5
Debiti verso banche a medio lungo termine	-369		-1.096		727	
Debiti verso altri a medio lungo termine	-243		-361		118	
Attività/passività finanz. non correnti	2.184		2.184		0	
PFN non corrente	1.572	-21,2	727	-2,6	845	116,2
PFN TOTALE	-7.418	100,0	-27.839	100,0	20.421	-73,4

AEB S.p.A. - Proposta destinazione risultato 2022

Il Bilancio di esercizio della società chiuso al 31 dicembre 2022 presenta un utile pari a Euro 24.565.969.

La proposta di destinazione dell'utile netto da parte del Consiglio di Amministrazione è la seguente:

- | | | | |
|-------------------------|------|------------|-----------------------------------|
| - riserva legale per | Euro | 1.228.298 | Pari al 5% dell'utile d'esercizio |
| - riserva straordinaria | Euro | 837.671 | |
| - utili portati a nuovo | Euro | 22.500.000 | |

Il Consiglio di Amministrazione propone inoltre di distribuire un dividendo di Euro 11.500.000 da assegnare ai soci in proporzione al capitale sociale posseduto, utilizzando gli utili portati a nuovo.

Il Consiglio di Amministrazione propone ai Soci di provvedere al pagamento del dividendo a partire dal 01 luglio 2023.